Gemeinde Mutters

Bez. Innsbruck-Land
6162 Mutters

Mutters, am 03.11.2021

Zahl:

902/2021

Betreff:

Gebühren und Abgaben

für das Jahr 2022

Kundmachung

Der Gemeinderat der Gemeinde Mutters hat in seiner Sitzung vom 02.11.2021 für das **Jahr 2022** folgende Gebühren, Abgaben und Hebesätze festgelegt:

Grundsteuer A

500 v.H. des Messbetrages

Grundsteuer B

500 v.H. des Messbetrages

Kommunalabgabe

3 %

Erschließungsbeitrag

3 % d.s. € 5,88

Hundesteuer

1. Hund:

€ 80,00

jeder weitere Hund:

€ 100,00

Hofhund:

€ 30,00

Wasseranschlußgebühr

€ 1,51/m³ umbauter Raum;

bis 1.000 m³ € 1.510,00, (Pauschal); inkl. 10 % MWSt.

Kanalanschlußgebühr

€ 5,58/m³ umbauter Raum;

bis 1.000 m³ € 5.580,00 (Pauschal); inkl. 10 % MWSt.

Wasserzählermiete

€ 8,28/Zähler inkl. 10 % MWSt.

Wasserbenützungsgebühr

€ 1,00/m³ Wasser inkl. 10 % MWSt.;

Mindestabnahme: 40 m³ d.s. € 40,00 inkl. 10 % MWSt.

Kanalbenützungsgebühr

€ 2,15 m³ inkl. 10 % MWSt.

Mindestabnahme: 40 m³ d.s. € 86,00 inkl. 10 % MWSt.

Abfallgebühren Grundgebühren (alle inkl. 10 % MwSt.).

Haushalte:

Haushaite.	
Haushalt mit 1 Person inkl.4 Säcke	€ 18,00
Haushalt mit 2 Personen inkl. 8 Säcke	€ 36,00
Haushalt mit 3 Personen inkl. 12 Säcke	€ 46,00
Haushalt mit 4 Personen inkl. 16 Säcke	€ 55,00
Haushalt mit 5 Personen inkl. 20 Säcke	€ 64,00
Haushalt mit 6 und mehr Personen inkl. 2	4 Säcke € 73,00

<u>Klein- und Mittelbetriebe sowie private</u> Containerbezieher:

Grundgebühr für Klein- und Mittelbetriebe	
pro Jahr	€ 53,00
Grundgebühr für Gastgewerbe- und	
Restaurantbetriebe pro Jahr	€ 64,00
Grundgebühr für private Containerbezieher	
pro Jahr	€ 53,00

Müllsäcke:

Nachkauf von Säcken: pro Sack € 3,50 inkl. 10 % MWSt.

Als Stichtag für die Ermittlung der Personenzahl gilt der 1. Jänner eines jeden Jahres. Die Ermittlung erfolgt aufgrund der Meldung nach dem Zentralen Melderegister für Hauptund Nebenwohnsitz.

Mit 2021 bezeichnete Müllsäcke dürfen bis Ende Feber 2022 verwendet werden. Ab diesem Zeitpunkt werden ausschließlich Müllsäcke mit der Aufschrift 2022 entsorgt.

Containerentleerung:

1 Containerentleerung € 38,00 inkl. 10 % MWSt.

Bioabfall für Haushalte:

1 und 2 Personen Haushalt(e); 26 Säcke = 1 Rolle; € 17,00 3 und 4 Personen Haushalte; 52 Säcke = 2 Rollen; € 34,00 5 Personen Haushalt und mehr; 78 Säcke = 3 Rollen;

€ 51,00

Nachkauf sowie Halbjahreskompostierer:

26 Säcke = 1 Rolle; € 17,00

Bioabfall für Gastronomiebetriebe:

Entleerung eines 90 Liter Behälters: € 8,00 Entleerung eines 120 Liter Behälters: € 10,00

Friedhofgebühren Einzelgrab

Einzelgrab € 23,00 /Jahr
Doppelgrab € 35,00 /Jahr
Urnengrab € 35,00/Jahr

Kindergartenbeitrag

1. Kind: \notin 45,00 /Monat inkl. 13 % MWSt. weitere(s) Kind(er): \notin 00,00 /Monat inkl. 13 % MWSt.

Vorschreibung jeweils von September bis Juni. ab dem Kindergartenjahr 2022/23

Kinderkrippenbeitrag

Krippe 7.00 – 11.30 Uhr	1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage	36,00 Euro 67,50 Euro 87,80 Euro 108,00 Euro 112,50 Euro
Krippe 7.00 – 13.00 Uhr	1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage	48,00 Euro 90,00 Euro 117,00 Euro 144,00 Euro 150,00 Euro
Krippe 7.00 – 14.00 Uhr	1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage	56,00 Euro 120,00 Euro 156,00 Euro 192,00 Euro 200,00 Euro
Krippe 7.00 – 16.30 Uhr	1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage	76,00 Euro 142,50 Euro 185,50 Euro 228,00 Euro 237,50 Euro
Tarifliste Kinderkrippe+ Mutters		
Krippe+ 14.00 – 16.30 Uhr	1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage	30,00 Euro 50,00 Euro 65,00 Euro 75,00 Euro 80,00 Euro

Schulische Tagesbetreuung	1 Tag pro Woche:2 Tage pro Woche:3 Tage pro Woche:4 Tage pro Woche:	€ 11,00 /Monat € 17,00 /Monat € 23,00 /Monat € 29,00 /Monat
	5 Tage pro Woche:	€ 35,00 /Monat

Für jedes Geschwisterkind werden vom jeweils zu bezahlenden Betrag 20% in Abzug gebracht.

Der Verpflegungsbeitrag beträgt € 4,-- pro Mittagessen.

Badegebühren	Erwachsene	Tag Halbtag (ab 13:00 h) Ab 16:00 Uhr 10er Block Saisonkarte	€ 5,50 € 4,00 € 3,00 € 45,00 € 70,00
	Kinder 5-14 J.	Tag Halbtag (ab 13:00 h) Ab 16:00 Uhr 10er Block Saisonkarte	€ 3,00 € 2,00 € 1,00 € 25,00 € 45,00
	Kinder 15-19 J.	Tag Halbtag (ab 13:00 h) Ab 16:00 Uhr 10er Block Saisonkarte	€ 4,00 € 3,00 € 2,00 € 35,00 € 55,00

Familiensaisonkarte:

Erwachsene: € 70,00 Kind: € 20,00 Jugendl.: € 25,00

Zehnerblöcke gelten nur in der Badesaison 2022. Badegebühren inkl. 13 % MWSt.

Kinder: 5-14 Jahre

Jugendliche/Schüler/Lehrlinge: 15-19 Jahre

Kinder bis 4 Jahre frei

Der Bürgermeis (Hansjörg Peer)

Angeschlagen am: 15.11.2021 Abgenommen am: 29.11.2021